53

22 novembre 1277, Laiazzo.

Simone Lercario riceve in accomendacione da Andriolo D ro
go 126 pezze di tela di Champagne —  equivalenti a 1460 canne, 
secondo la canna di Genova — , e 14 canne e mezza di panno 
lombardesco vermiglio, anch’esse secondo la canna di Genova, 
da portare a negoziare a Sivas.

I l  rogito è cassato il 14 febbraio 1278 per volontà delle par
ti, dichiarandosi Andriolo soddisfatto dell’accomendacio.

L'atto risulta cancellato con due tratti incrociati di penna.

[Andrioli Drogi.

In Christi nomine, amen. Ego Symon Lercarius confiteor 
tibi Andriolo Drogo me a te habuisse et recepisse in accomen
dacione pecias centum viginti sex tellarum de Campagna, que 
sunt canne mille quatuorcent[e sejxaginta1, ad cannam et men- 
suram Ianue, et cannas quatuordecim et dimidiam lombarde
schi vermilii, ad dictam [m ensuram ]1 Ianue, renuncians ex- 
ceptioni non habitarum et non traditarum rerum et omni iuri, 
quas, Deo propicio, apud Savastu[m ] l, c[ausa ] 2 negociandi, por
tare debeo, cum quibus luerari et expendere debeo communi- 
ter, sicut ex aliis rebus quas m ecu [m ]3 porto, habens potesta- 
tem mittendi tibi ex ipsis quam partem voluero, ante me et
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post me, cum testibus et instrumento. In  redditu vero, quem 
Ayacium fecero, vel maioris partis rerum adventu, capitale et 
proficuum diete accomendacionis in potestate tua vel tui certi 
missi ponere et consignare promitto; alioquin penam dupli diete 
accomendacionis, cum omnibus dam p [n isp  et expensis prop- 
terea factis, tibi stipulanti promitto, credito tibi de dampnis et 
expensis tuo solo verbo, sine testibus et iuramento s [e u ]3 alia 
probactione, ratis manentibus supradictis. Et proinde universa 
bona mea, habita et habenda, tibi pignori o b lt ig o ]3. Insuper ego 
dictus Andriolus confiteor et protestor quod dieta accomenda- 
cio est de racione m ea4 communia, quam de Ianua extrasi. [Ac- 
tim i] 3 in Ayacio, in domo qua ipse Andriolus habitat. Testes 
Raymondinus Cicada, Bonusvassallus Lomellinus [e t Pe]legri- 
nus1 de Nigro. Anno dominice Nativitatis M CCLXXVII, indic- 
tione V, die X X II  novembris, c irca5 nonam.

M CCLXXVIII, die X I I I I  februarii, cassum et nullius valoris 
de parcium voluntate, confitens dictus Andriolus sibi integre sa- 
tisfactum esse et cetera, presentibus Boterico Lercario et Ray^ 
mondino Cicada.

1 La carta è rifilata e tarlata nel margine destro. 2 La carta è 
tarlata. 3 La carta è rifilata nel margine destro. 4 Nel ms.: mea, 
con segno generale di abbreviazione depennato. 5 Segue, depennato: 
terciam

54

29 novembre 1277, Laiazzo.

N ico lò  di Albaro, da una parte, ed i fra telli Lanfranco e 
Simone Contardo, dalValtra, com prom ettono all’arbitrato di Ope
rino Tartaro e Raffaele de Nigro tutte le questioni tra loro ver
tenti.

L'atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[Compromissum. [N icola i de Albario. [Lanfranci Contardi 
et Symonis, fratrum.

In Christi nomine, amen. Nos Nicolaus de Albario, ex una 
parte, et Lanfrancus Contardus et Sym [on ] l, fratres, ex altera, 
compromittimus et generale compromissum facimus in Opeci- 
num Tartaro et R a fa e [lem ]1 de Nigro et ipsos et quemlibet 
eorum elligimus arbitros, arbitratores et amicabiles composito
res et I[a rga s ]2 potestates super omnibus et de omnibus liti- 
bus, causis et questìonibus vertentibus et verti sperantibus in
ter nos vel [qu em libet]2 nostrum seu que verti possent qua- 
cunque occasione vel iure usque in diem presentem et super 
omni eo [et toto quod unus]2 // [c. 17 r.] [ a ]b 3 altero pete- 
re possit quacunque occasione vel iure, cum scriptis et sine 
scriptis, usque in diem presentem, dantes et conce[d ]entes3 eis- 
dem arbitris, arbitratoribus et amicabilibus compositoribus et 
cuilibet eorum in solidum liberam et plenam [a ]tq u e3 generalem 
potestatem, licenciam et bailiam dicendi, statuendi, sentencian
do ordinandi et pronunciandi in [p re ]d ic tis3 et circa predicta 
et eorum occasione, prout eis melius videbitur, iure vel acordio, 
dato libello vel non, lite [c on tes ta ta3 vel non, dato pignore 
bandi vel non, presentibus partìbus vel absentibus, una tantum 
presente et altera [ab ]sen te3, citatis partibus vel non, die fena
to vel non, remitiendo eisdem omnem iuris abstoritatem4, pro
m itentes 3 inter nos ad invicem perpetuo ratum et firmum ha
bere, tenere et contra in aliquo non venire quicquid per pre- 
dictos [a r ]b itros3 et arbitratores dictum, stactutum, sentencia- 
tum, ordinatum et pronunciatum fuerit in predictis et circa pre
dicta [e t eo ]ru m 3 occasione, iure vel acordio; alioquin bissan- 
cios quingintos auri sarracinales, nomine pene, pars non obser- 
vans ad [lo g ]ia m 3 Ianuensium in Ayacio5 et operi ipsius, sem
per et quociens quod contrafieret et non observaretur, dare et 
solvere promittit, n ich ilom i[nus]3 semper firmis manentibus 
supradictis; et quicquid dictum et sentenciatum fuerit per dic- 
tos arbitros in predictis et [p ro  p red ic ]tise omnibus et singu
lis attendendis et observandis universa bona nostra, habita et 
habenda, inter nos v ic i[s s im ]6 pignori obligamus, dummodo quod 
predicti arbitri dicant et pronuncient in predictis quicquid eis

— 278 —

videbitur usque halendas . . . 7 proxime venturas. Duo autem in- 
struraenta eiusdem tenoris inde fieri rogaverunt. Actum in Aya- 
cio, in logia lanuensium. [T e ]s tes6 Obertus Picamilius, [Bo]te- 
ricus8 Lercarius et Iohannes de Rayneriis notarius. Anno 
dominice Nativitatis M C C [L X X ]V II8, [ind ictione]6 V I 9, die 
X X V II I I  novembris, circa terciam.

[Factum est prò eo. [Factum est prò eis.
1 La. carta è rifilata nel margine destro. 2 La carta è rifilata e 

tarlata net margine destro. 3 La carta è rifilata net margine sinistro.
4 abstoritatem: così nel ms. 5 in Ayacio: aggiunto in sopralinea, con 
segno di richiamo. 6 La carta è lacera nel margine sinistro. 7 La 
carta è lacera nel margine sinistro: guasto per circa mm. 8 . 8 La car
ta è tarlata. 9 Nel presente doc. (e nei docc. 58 e 60) il notaio scrive, 
probabilmente per errore, indictione VI, anziché V, come negli altri atti 
dal mese di settembre in poi. Si tenga comunque presente che effettiva
mente, secondo il computo bedano o costantinopolitano, correva l’indi
zione sesta.

55

1 dicembre 1277, Laicizzo.

I l  magister calafato Pietro, genovese, procuratore di Manue
le di Antiochia, a nome del quale agisce, rilascia quietanza a 
N ico lò  Bucucio per la somma di 500 daremi nuovi d'Armenia , 
davuta da N ico lò  a Manuele, secondo quanto risulta da uno 
strumento redatto dal notaio O ttolino de Planis.

L’atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[N icola i Bucucii.
[ I n ] 1 Christi nomine, amen. Ego magister Petrus calafatus, 

Ianuensis, nuncius et procurator d o m in [i]2 Manuellis de An[tio- 
c ]h [ia ] l, ut dico, confiteor tibi Nicolao Bucucio me dicto no
mine a te habuisse et recepisse daremos quingintos [n o v ]o s l de 
Armenia infra solucionem debiti quod eidem domino M an u [e l]li2 
dare teneris, ex forma instrumenti inde [scripti m ]anu3 Octolini 
de Planis notarii, ut dicimus, renuncians exceptioni non numera
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te et non habite peecunie et omni iuri, [unde p rom ]itto3 dicto 
nomine et convenio tibi quod per me nec per dictum Manuellem 
nec per alteram aliam personam pro [m e ]1 vel eo contra te 
vel bona tua nulla fiet actio vel questio movebitur,' de iure vel 
facto, in iudicio nec [e x ]t r a 1, de predictis vel aliquo predicto- 
rum, liberans dicto nomine et absolvens te et bona tua de 
predictis omnibus [e t ].1 singulis per acceptilacionem deductam 
in aquilianam stipulacionem; alioquin penam dupli de quanto 
et quociens contrafieret et [non observ]aretur3 tibi stipulanti 
promitto, ratis manentibus supradictis. Et proinde universa bo
na mea, habita et habenda, tibi [pignori o b lig o ]3, dicto nomi
ne; et casso et irrito, dicto nomine, et nullius valoris esse vollo 
instrumentum dicti debiti quantum [p ro  quantitate]3 supradic- 
ta. Actum in Ayacio, in logia Ianuensium. Testes Guillelmus 
Streiaporcus, Paschalis Maniceta et . . . 4 Zervasius notarius. An
no dominice Nativitatis M CCLXXVII, indictione V, die prima 
decembris, circa vesperas.